
Sammenfatning af høringssvar

Socialforvaltningen har anmodet relevante interessenter om at afgive 
høringssvar til en handleplan for en styrket indsats over for partnervold 
med tilhørende redegørelse om den nuværende indsats overfor 
partnervold i Københavns Kommune.
Der er anmodet om høringssvar fra:

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Københavns Politi
Dansk Kvindesamfund
Landsorganisationen for Kvindekrisecentre
Landsforeningen for Socialpædagoger
Dansk Socialrådgiverforening, Region Øst
Socialpædagogernes Landsforbund København/Frederiksberg

Der er indkommet høringssvar fra: 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Københavns Politi
Dansk Kvindesamfund
Landsorganisationen af Kvindekrisecentre (LOKK)

Høringssvarene vidner om høringsparternes store interesse for og 
kompetente engagement i partnervoldsproblematikken.
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Høringssvarene vil blive gennemgået tematisk og efterfulgt af 
forvaltningens bemærkninger i kursiv.

Vedrørende handleplanen

Overordnet tilfredshed
Overordnet viser de modtagne høringssvar tilfredshed med indholdet i 
handleplanen. Svarene giver udtryk enighed om nødvendigheden af, at 
styrke indsatsen for hurtigere at skabe kontakt til de voldsramte 
kvinder. Endvidere er der opbakning til handleplanens målsætning om 
at nå den gruppe, der i dag ikke opsøger hjælp af egen drift. Endelig 
fremhæves det i svarene, at der er en forventning om, at handleplanen 
generelt vil medvirke til, at der sættes fokus på partnervold. Samlet 
forventes handleplanen ifølge høringssvarene at kunne bidrage til en 
reduktion af antallet af voldsramte og en begrænsning af voldens
skadevirkninger.

Enkelte høringsparter har tilføjelser i form af supplerende forslag til en 
styrket indsats over for partnervold. Disse gennemgås nedenfor.

Anonymitet
Dansk Kvindesamfund anbefaler, at den voldsramte kvindes mulighed 
for at bevare sin anonymitet prioriteres højt i handleplanen.

Forvaltningen deler dette synspunkt. Forvaltningen finder, at 
anonymiteten allerede er sikret ved, at specialteamet vil arbejde med 
”en ’åben-dør-politik’ for henvendelser om råd og vejledning af 
personer, der henvender sig direkte fra gaden - herunder også 
anonyme henvendelser” (Handleplan for en styrket indsats overfor 
partnervold i Københavns Kommune: Side 4).

Helhedsorienteret indsats
Dansk Kvindesamfund anbefaler en udvidelse af handleplanen med en 
indsats, der kan henvise den voldsramte kvinde til psykologbistand for 
at sikre en helhedsorienteret indsats med langtidseffekt.

Forvaltningen er enig i behovet for psykologbistand. Forvaltningen 
har medtaget et forslag herom i den reviderede handleplan således, at 
Specialteamet blandt andet skal have en psykolog som medarbejder, 
der med bistand fra resten af Specialteamet skal have til opgave at 
etablere og drive tilbud om psykologstyrede samtalegrupper.

Samarbejde på tværs af forvaltninger
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget var i forbindelse med 
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anmodningen om høringssvar blevet bedt om specifikt at overveje at 
stille en medarbejder fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
til rådighed for specialteamet. Hensigten er at sikre en 
helhedsorienteret indsats, da kvindens problematikker ofte også 
omhandler beskæftigelse og integration. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget forholder sig positivt til dette.

Forvaltningen vurderer, at der hermed er skabt sikkerhed for, at 
spørgsmålet om beskæftigelses- og integrationsdelen kan indgå som et 
fast element i handleplanen.

Vedrørende redegørelsen:
LOKK har som den eneste høringspart haft ændringsforslag til den 
tilhørende redegørelse - primært er af redaktionel karakter:

”Side 5. Skemaet. Første kolonne. Kommunalt tilbud. Parentesen 
omhandlende de 3 selvejende institutioner, hvor der står, at de alle 
hører under den kommunale centerleder. Der bør i stedet stå: ”men alle 
kan høre under den kommunale centerleder afhængig af en drifts- eller 
samarbejdsaftale.”

Forvaltningen finder, at forslaget ikke har væsentlig betydning for 
indsatsen overfor partnervold, samt at redegørelsens beskrivelse er i 
overensstemmelse med den vedtagne struktur på institutionsområdet. 
Den oprindelige formulering foreslås derfor opretholdt.

”Under kerneydelser for krisecentre bør også stå: Beskyttelse og 
sikkerhed og opholdsplan efter ordet ophold.”

Forvaltningen foreslår redegørelsen tilpasset i overensstemmelse 
hermed.

”Under kerneydelser 2 familierådgivere i 3 kolonne bør stå 
”udstationeret” i stedet for ”placeret”. Se Velfærdsmin. regler herom.”

Forvaltningen finder at redegørelsens formulering er dækkende for 
indsatsen. Den oprindelige formulering foreslås derfor opretholdt.

”Under ikke kommunalt tilbud bør også stå: Etnisk team i LOKK-
sekretariatet: Anonym gratis rådgivning og vejledning om 
konflikthåndtering og konfliktmægling vedrørende æresrelaterede 
familiekonflikter og tvangsægteskabsproblemer.”

Forvaltningen foreslår en tilføjelse i overensstemmelse hermed.

”Mandecentret bør stå med egen overskrift, idet tilbuddet bl.a. er til 
voldsudsatte mænd. Mandecentret er også et tilbud til mænds sociale 
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problemer vedrørende skilsmisse.”

Forvaltningen anbefaler den eksisterende formulering opretholdt 
under den oprindelige overskrift: ”Ikke kommunale tilbud” - vel 
vidende, at Mandecentret har forskelle opgaver.


